
Smlouva o podnájmu prostoru sloužÍcÍho podnikání

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále NÔŽ) mezi
nás|edujÍcÍmi smluvními stranami:

Služby Blansko, s.r.o.
zapsána v OR vedeného Krajským obchodním soudem v Brně v odd. C, vI. 23108
se sídlem: nám. Svobody 3, 678 01 Blansko
IČO: 652 77 333
DIČ: CZ65277333
zastoupeni: Ing. Zdeněk Grůnwald, MBA, jednatel společnosti
bank. spojeni: KB Blansko, Č.ú.:
dále jen: ,,nájemce" na straně jedné

a

Kateřina Školařová
sídlo:
lČ: 870 04 682
zastoupeni: Kateřina Školařová
dále jen: ,,podnájemce" na straně druhé

Úvodní ustanoveni

1. Pronajimatel je na základě nájemní smlouvy uzavřené mezi ním a vlastníkem níže
popsané nemovitosti, Městem Blansko, nájemce objektu zázemí sportovních aktivit Cp.
1488 na pozemku pC. 3235 a výměře 300 m' zapsaných na listu vlastnictví Č. 10001
vedeném v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Blansku pro obec a k.ú. Blansko.

2. Předmětem smlouvy je podnájem části nebytových prostor nacházejÍcÍch se
v nemovitosti zázemí sportovních aktivit uvedené v bodě 1. toho Článku o rozloze
93,2 m' v 1 NP. Specifikace podnajímaných prostor dle této smlouvy je zřejmá z přílohy
č. 1, která tvoří nedílnou souČást této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

3. V souladu s přIslušnými ustanoveními citované nájemní smlouvy přenechává nájemce
podnájemci do podnájmu část budovy uvedené v článku l. této smlouvy, nacházejÍcÍ se
v přizerMtéto budovy a sÍoužÍcÍ jako bistro - občerstvení, a to v následujíckn rozsahu:

- bistro - občerstvení o výměře 37,6 m',
- wc muži - pro hosty o výměře 8 m',



- wc ženy - pro hosty o výměře 6 m',
- wc otp o výměře 2,8 m',
- chodba o výměře 6,55 m',
- úklidová místnost o výměře 1,5 m',
- wc zaměstnanci o výměře 3,65 m',
- vstupní chodba o výměře 8,10 m',
- sklad 10 m',
- místnost pro obsluhu 9 m',

2. Souhlas s podnájmem ve smyslu ustanoveni § 2215 NOZ udělil pronajímatel město
Blansko na 75. schůzi Rady města Blansko konané dne 1.3.2022 usnesením č. 14.

3. Součásti podnájmu není vnitřní vybavení předmětu smlouvy.

4. Nájemce přenechává předmět smlouvy podnájemci za účelem výkonu jeho podnikatelské
činnosti - hostinská Činnost. Oprávnění podnájemce k výkonu podnikatelské činnosti -
hostinská činnost je přílohou Č. 2.

5. Podnájemce není oprávněn přenechat předmět smlouvy ani jakoukoliv jeho část do
užjvánÍ třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu nájemce.

III. Doba podnájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1.5.2022.

lV. Skončení podnájmu

Smluvní strany si sjednaly následujIcí způsoby zániku podnájemního vztahu:
písemná dohoda obou smluvních stran

- písemná výpověď' bez udáni důvodu ve tříměsÍČní výpovědní době, která začne běžet
od prvého dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně
zánik nájemního vztahu k předmětu smlouvy uzavřeného mezi nájemcem a městem
Blansko

V. Podnájemné

1. Cena podnájmu je stanovena dohodou obou smluvních strana a Činí 2.500,- KČ/m'/rok
(Slovy: Dva tisíce pět set korun českých za metr čtvereční za rok). MěsIčnI cena podnájmu je
tedy výpočtem stanovena na Částku 93,2 m' x 2.500,- KČ l 12 = 19.416,67 KČ.
Součástí ceny podnájmu nejsou platby za spotřebované energie.



výše uvedenou cenu podnájmu je podnájemce povinen hradit pravidelně každý měsíc, a to
na základě faktury vystavené pronajímatelem. Platba proběhne na účet společnosti vedený
u KB Blansko, č.ú. nebo v hotovosti do hlavní pokladny
pronajImatele, která se nachází v kanceláři společnosti.

2. Nájemce a podnájemce se dohodli, že podnájemné bude pravidelně jedenkrát
ročně zvyšováno o miru inflace vyjádřenou ročním klouzavým průměrem. Podkladem pro
výpočet navýšeni podnájemného budou oficiálnI statistické údaje vyhlášené vládou ČR a
Českého statistického úřadu týkajícI se miry inflace. Navýšení bude provedeno
jednostranným právním jednáním nájemce. Nájemce a podnájemce se dohodli, že o této
změně nebude sepisován dodatek ke smlouvě.

VI. Úhrada za spotřebu energii

1. Podnájemce je vedle podnájemného povinen hradit čtvrtletní spotřebu elektrické
energie v předmětu smlouvy, a to na základě nájemcem fakturované skutečné spotřeby
elektrické energie v předmětu smlouvy za uvedené období dle stavu podružných měřidel.
Stavy podružných měřidel ke dni předání předmětu smlouvy, tj. k 1.5.2022 jsou:

a. Měřidlo pro místnosti skladu a obsluhy kWh,
b. Měřidlo pro ostatní místnosti kWh.

2. Záloha za spotřebu vodného a stočného, spotřeba plynu bude ze strany
podnájemce realizována měsíčně na základě vystaveného platebního kalendáře nájemcem.
Tyto zálohy budou zúčtovány jednou ročně dle skutečných nákladů.

VII. Povinnosti smluvních stran

1. Podnájemce je povinen udržovat předmět podnájmu ve stavu způsobilém k užívánÍ
dle této smlouvy a hradit náklady (drobné opravy) spojené s obvyklým udržováním
předmětu smlouvy. Dále je podnájemce povinen na své náklady zajistit likvidaci veškerého
odpadu vzniklého provozem předmětu smlouvy. Za drobné opravy nebudou považovány
jednotlivé opravy, které si vyžadují náklady ve výši přesahujÍcÍ hodnotu 5.000,- KČ (Slovy:
pět tisíc korun českých). v případě, že částka na opravu překročí výše stanovenou hranici
pro drobnou opravu, hradí podnájemce náklady pouze do výše uvedené hranice (tj. 5.000,-
KČ).
2. Podnájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu nájemce provádět
jakékoliv vnitřní úpravy předmětu smlouvy.

3. Podnájemce odpovídá za Škody způsobené při užívání předmětu smlouvy.

4. Nájemce na vlastni náklady zajistí nejpozději do 24 hodin od nahlášeni podnájemce
opravu na hlavních rozvodech vodovodního řádu, el. rozvodech, vytápění apod., které



podnájemci ve výkonu činnosti v předmětu smlouvy. V případě nedodrženi této lhůty
nájemce podnájemci za tuto dobu poměrnou část ceny plněni (dle ČI. V, VI. a VIl.) v daném
měsíci. Tato poměrná Část bude podnájemci zohledněna v nejbližším terminu platby
podnájemného a poskytovaných služeb.

5. Podnájemce na vlastní náklady a ve vlastní režii zajistí provozuschopnost, běžnou
údrŽbu spojenou s provozem a úklid předmětu podnájmu, vC. úklidu jeho okolí, pokud byl
tento vynucen provozem předmětu podnájmu.

6. Podnájemce je povinen při skončeni podnájmu vyklidit podnajaté prostory
nejpozději do posledního dne podnájmu.

7. podnájemce odpovídá nájemci za Škody, které vzniknou na předmětu podnájmu
v souvislosti s užIvánim předmětu podnájmu k účelu v této smlouvě uvedenému, a to
činností podnájemce nebo třetích osob zdržujÍcÍch se v předmětu podnájmu, a to po celou
dobu platnosti této smlouvy.

8. Podnájemce je povinen umožnit nájemci na jeho výzvu kontrolu stavu předmětu
smlouvy a to kdykoliv, kdy o to bude nájemcem požádán.

9. Podnájemce je povinen dbát na dodržování bezpečnostních a protipožárních
předpisů a rovněž povinen předcházet vzniku eventuálnIch škod.

10. Podnájemce se zavazuje, že po dohodě s nájemcem zajisti provoz bistra -
občerstvení a to tak, aby navazoval na potřeby společenských a sportovních akci
pořádaných spol. SluŽby Blansko, s.r.o., popřípadě jinými subjekty.

11. V případě ukončení podnájmu je podnájemce povinen opustit a předat předmět
nájmu nájemci ve stavu odpovIdajicň"nu běžnému opotřebeni, a to nejpozději v den
skončení podnájmu. Pokud podnájemce nevyklidí předmět smlouvy ke dni skončení
podnájmu, je povinen zaplatit nájemci za každý započatý den nás|edujÍcÍ po ukončeni
podnájemního vztahu sjednaného touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ
(slovy: Jeden tisíc korun českých).

12. Podnájemce se zavazuje zajistit uzavření pojistné smlouvy na zařizeni vnesená do
předmětu smlouvy a na odpovědnost za škodu způsobenou cizí osobě a platné pojištění
udržovat po celou dobu trvánitéto podnájemní smlouvy.

13. jestliže bude podnájemce v prodlení delším než 30 dnů s platbami dle ČI. V. nebo VI.
této smlouvy má nájemce právo od této smlouvy odstoupit s uvedením důvodu
odstoupení. V takovém případě smlouva zaniká dnem doručeni odstoupení podnájemci na
jeho adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy.



14. Podnájemce je po dohodě s nájemcem oprávněn umístit na budově, v niž se nachází
předmět smlouvy, resp. na jeho vstupních dveřích, informační tabuli přiměřené velikosti o
své firmě Či provozu.

VIII. Závěrečné ujednáni

1. podnájemce prohlašuje, že odpovídá za plnění práv a povinností plynoucích z této
smlouvy.

2. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, ostatní práva a povinnosti smluvních
stran se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze po vzájemném souhlasu
obou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě o podnájmu.

4. Obě smluvní strany potvrzuji autentičnost této podnájemní smlouvy svým
podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla
ujednána v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Tato smlouva o podnájmu je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má
právni sIlu originálu a po jednom obdrží nájemce a podnájemce.

V Blansku dne 11.4.2022

nájemce podnájemce

Příloha:

Č. 1

Č. 2

Specifikace předmětu smlouvy

výpis z živnostenského rejstříku



" i
m I

W: Il
"40 "_ "" "l l ! ""_ - -—- — .9§L- - _ _ d. .'a l

l J "J ::D '2"" xm W"' ,
r , f 2@ ' t 'l Ĺ f' ""
· 0

' t

" ®1'LE JQIQ !
e" .ď Q, J

' & l

, , i )' , ' á -a- 1 :" iN'""""""'r -=W lL,! l -J' ; :
0

, l , Š|" ) Gf ""l I' '"""a ! "" ' " " ,l q||; , ;';J S|" ll b Ĺ 'b

P . ' i cb 'i !"' L u' £'^") eg ' ! " "" š"" ' : · 'j "j :

l :, ř'"t & X-, : ·4"q l . _ L"ľ, . l

' ' :' , :" VŠZ-,:Š " = ' """"""" Q' l '
' l !- : d. 3 F
l "íl b' S Si ' "*" ' l 'Ĺ , S .

- " ·:' k;" "É"' _1K!'" El ' ' ' ', r. ·-1, '
Ĺ j' ,u J Fa l F ,l l"":. l _ ¢1 ,Ĺ- 'l- -: Š,S ."" l l

E-" f -- -_ IS ŕj ej , l " , f

j; 'Š " @í : '" ^, "qg,,ŽŠ,Ň "n :' ', l
- lĹ ' "I l ,# '$ ľ '; · — ' ,' ' č—q -A. t , " " T"- l "':.' '.zF 'RI '

tá' ,šIŠ ;'°ä 'i';;' ""' 1· Š,:"; G,) ! )Ľ _: !:' ,: ') "N_':1'1""T"' '"y i, ' :
"l

, ' : ; ,C-- '" ,? m Ž" :;2 : :: '

:' lil 'li. __i)', !,
),1'))-, )')||','j',,)=))')l'.)~)'))))),,)i))'j,,:")'""'))
I q" ' ,, Ju i á' "Ž, ' ; b

P

I ' ~ t^' - ,l ! m " §2] ŕ l , , ,l ; S 4 ,l 'l -'L 'l' , " — l J l ".
i :! , ' ,,h, l l =_-1 -- "" - - -·- ' - -1 : , l
)_ ;j;" ',': ,í., z:j ""¶'"' 'i)" i' : ;!

' :" m,,d, ii ' """ - E I), L,T ,:J,,, :ň_ ) l '
, i l "U' " m ť" lj ;'7' ) " t Ĺ ,ll g ,D9( '"e'= bi" é : '"'i (q -k äá l
' 'ä:' ?_ , 3!' t ,,m I·-;1,, 1. "

<"" " ', ii ':i?Č' :' ' '" '.Ž :J' ":" "Ť
Fl ' g. mtv,, y Ž _eéšá'. 'r

l ,:i k,"'=áa il'ä ,,,;t'%' :

) Í,'! '
l '"" """, ""y="g?i" [z ä,'-;. l 'l ' l ":,'. ·, ""ťS '*:'; " " IS l ), ,',¶:_ S:! k :""' "r ,. ,, , l ,

, ""_ d, "'"i+ Ág- ' "- i:
' \ m'ED É) '3 (E) €ý __:_--- ll

" ' /6C 4"T
" l' '

l 0& l ; _ ,~-" Ň
-Xm:,, ._ _,_==" .. 'IRC _ _ . _ .. - - - :=" m,"' ' '

¢Jr "L~q"" : l

!,cj . '

'" . lT .m ,
F

1'-u 4ä- j ""l G'%c) ' " " "' :0 ',.! &ůmf'"j
U&j _ ..+ .j,l

"e'j l'm
J "" " " "

,D l" A

*

3>-

S'
P\

' 'l Ť

zD9( ť
, 3!'=:=," t

4 g L I

:: ; : ,

l '"4 "Ej , Y?' .:
:" "V T xř

É,"'", '|2ä , ,J 'r " " ' '

cl I2

(

9'E_ _T «3 "" Il

l U i
§ M t

,

~ ~ l§ to; ': ,lt , Ĺ . . u:n9já---- ť S)
ib

¶Lá " 'i """m= á'b _ i"" ," " '7

ÍEj "":'
'hr j-^'·.a=-- Á al"' Gh" : a

t:m j®mjsc (=; -'' " ' '" ' tká," ' "tí Y' " '" _' "' '--"ú
, " 7,,r, " ňůb J ^ in

l l
l
i

) 'I'

m " Ĺ!

: ' - ' Á' ) í

:Z: oaíú €e-
')'

'""!)'1
":

ZEEáSF)

f? Š
'! ;

'l!§§1187 ;';, i')))\1 :""|))))) '
)')ÉIZ,Í')á'! ? I'! : ? !

)) )\) ) , ) )') ))1
lj

Ľ_--_ , l
t
Ľ l ~ .a

^j

}'1!\'¢1ij\¢.|)jj! ,i'"))"íii' '
l l

l

l l l T T — 'l h l I l Y " -Ó -t

E'ä ŠS iS í

,;t'1!l,!l1 'g
5:2 3 ň' "'S l
si ', l _ ' ' ' I I i 0 I ' l

SB l F l ":"' "* t , ' dr.. §i?É i ŕ Y'
j J , _ ,y 'b—- ."1 ""

=R =Š '","' "": =

"ý:ää) äí',ee ä zš j'ť

N
C">'
a ,

K J
¶j7
'E
=
1.ď n
_

l
l

E
:á
5:tF, .

- !mn

X

U

: b

en

.C

.

.

l
P

P " . .. _



1';bh,L CL

Městský úřad Blansko
odbor Obecní živnostenský úřad
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
pracoviště nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

Č. j.: MBK 366/2022 ŽÚ/Ma/8
Sp. značka: MBK 366/2022 ŽÚ/Ma

výpis z živnostenského rejstříku

Jméno a příjmení: Kateřina Školařová

Rodné číslo:
Datum narození:

Adresa bydliště:

Adresa sídla:
Identifikační číslo osoby: 87004682

Živnosienské oprávněni Č. l

Předmět podnikáni: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 aŽ 3 živnostenského zákona
Oboiy činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb

Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Vznik oprávnění: 01.09.2008
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č, 2

Předmět podnikání: Hostinská činnost
Vznik oprávnění: 09.02.2022
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č. 3

Předmět podnikání: Realitní zprostředkování
Vznik oprávnění: 09.02.2022
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurČitou

Živnostenské oprHněni' č. 4

Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Vznik oprávnění: 14.02.2022
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurČitou

ID RZP: 3103864
Číslo případu: 37010l/U2022/582/Ma Strana l ŽIV 2.0p092/1020 VYP 0247/032



}

Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad BJansku

l
V Blansku dne 14.02.2022

Počet listů dokumentu: 2

, Ing. Jaroslav arta'¥£\ioucí odboru Obecní živnos nskéh ' adu

Strana 2 ZIV 2 0µ09Z/lô20 VYP 0247K32


